РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2023 г. № 6-578
г. Трубчевск

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Трубчевского районного Совета народных депутатов
Рассмотрев предложение Территориальной избирательной комиссии от 30.10.2023г. № 302, в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2012г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Трубчевского муниципального района в новой редакции, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Трубчевского районного Совета народных депутатов (Приложение №1) и её графическое изображение (Приложение №2).
2. Рекомендовать председателю ТИК - Рудакову В.М. – направить в Избирательную комиссию Брянской области информацию о дате принятия настоящего решения и о его опубликовании в средствах массовой информации вместе со схемой одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Трубчевского районного Совета народных депутатов и её графическим изображением.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Трубчевского муниципального района.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                        Ю.А. Робкин
Приложение №1 к решению Трубчевского

районного Совета народных депутатов

от 30.11.2023г №6-578
Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Городское поселение

г. Трубчевск

Одномандатный избирательный округ №1

Центр округа: Трубчевский филиал ФГБОУ ВО Брянский ГАУ
(г. Трубчевск, ул. Володарского, д.4)

Общее число депутатов – 12

Общее число округов- 12

Общее число избирателей в Трубчевском муниципальном районе – 25 497

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	1
	Трубчевский
	1
	ул. Дачная

ул. Заводская

ул. Загородная

ул. Зеленая

ул. Каштановая

ул. Мира

пер. Загородный

пер. Зеленый

пер. Мира

пер. Рябиновый

ул. Рябиновая

ул. Трубчевская

ул. Юбилейная

ул. Володарского по четной стороне: д. № 2 - д. № 4, по нечетной стороне: д. № 3

пер. 2-й Партизанский

пер. 1 –й Партизанский

ул. Пионерская

ул. Советская по четной стороне: д. № 2 – д. № 14, по нечетной стороне д. № 1 – д. № 23

Партизанская

пер. Володарского
	1 369

	Семячковское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	1
	Трубчевский
	1
	д. Аладьино

д. Ильино

д. Калачевка

д. Чмыхово

д. Груздовцы

д. Емельяновка

д. Петровск

п. Покровский

д. Потапово

д. Ужа

д. Бобовня

п. Брусничный

д. Волотынь

д. Могорь

д. Мосточено

д. Огородня

п. Пикуринский
	953

	ИТОГО:

	2 322

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Городское поселение

г. Трубчевск

Одномандатный избирательный округ № 2

Центр округа: магазин «УЮТ»

(г. Трубчевск, ул. Ленина, д. 32)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	2
	Трубчевский
	2
	ул. Играевская

ул. Мостовая

ул. Набережаня

ул. Некрасова

пер. Красноармейский

пер. 1 Советский

пер. 2 Советский

ул. Придеснянская

ул. Генерала Петрова

ул. Воровского

пер. Полевой

ул. Полевая

ул. Пушкина

ул. Веры Крысиной

ул. Вали Белоусовой

пер. 1 Первомайский

пер. 2 Первомайский

пл. Карла Маркса

пер. Севский

ул. Севская

ул. 8- Марта

ул. Бондаренко

ул. Чернышевского

пер.1 Дзержинского

ул. 3 Интернационала по четной стороне: д. № 2- д. № 106; по нечетной стороне: д. № 1- д. № 69

ул. Луначарского по четной стороне: д. № 2- д. № 48; по нечетной стороне: д. № 1- д. № 43

ул. Брянская по четной стороне: д. № 1- д. № 41;

по четной стороне: д. № 2 - д. № 42

ул. Свердлова по четной стороне: д. № 2- д. № 56;

по нечетной стороне: д. № 1- д. № 53

ул. Октябрьская по четной стороне: д. № 2- д. № 14; по нечетной стороне: д. № 1, д. № 1А

ул. Дзержинского по четной стороне: д. № 2- д. № 32; по нечетной стороне: д. № 1- д. № 31

пер. 3 Интернационала

пл. Красноармейская

ул. Ленина по четной стороне: д. № 1 – д. № 58;

по нечетной стороне: д. № 2 – д. № 53
	2 089

 Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Городское поселение

г. Трубчевск

Одномандатный избирательный округ № 3

Центр округа: ГБПОУ «Трубчевский политехнический политехникум»
(г. Трубчевск, ул. Ленина, д. 79)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	3
	Трубчевский
	3
	ул. Луначарского по четной стороне: д. № 62- д. № 140; по нечетной стороне: д. № 45- д. № 97

ул. 3 Интернационала по четной стороне: с д. № 108 – д. № 170; по нечетной стороне: д. № 75- д. № 127

ул. Октябрьская по четной стороне: д. № 16-д. № 84; по нечетной стороне: д. № 1 – д. № 63

ул. Урицкого по четной стороне: по четной стороне: д. № 2- д. № 30; по нечетной стороне д. № 1- д. № 51

ул. Советская по четной стороне: д. № 16- д. № 44;

по нечетной стороне: д. № 25- д. № 53

ул. Брянская по четной стороне: д. № 44 - д. № 62

ул. Дзержинского по четной стороне: д. № 34- д. № 114; по нечетной стороне: д. № 33- д. № 95

ул. Володарского по четной стороне: д. № 14 – д. № 62; по нечетной стороне: д. № 7 – д. № 29

пер. II – Дзержинского
	1 992

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Городское поселение

г. Трубчевск

Одномандатный избирательный округ № 4

Центр округа: Отделение № 5 (по РЭР) МОРЭРиТН ГИБДД УМВД России по Брянской области (дислокация г. Трубчевск)
(г. Трубчевск, ул. Новая, д.9)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	4
	Трубчевский
	4
	ул. Андреева

пер. Андреева

ул. Ветеранов

ул. Восточная

ул. Лицейская

ул. Луговая

ул. Мелиоративная

ул. Молодежная

ул. Новая

ул. Овражная

пер. Ветеранов

пер. Новый

пер. Северный

пер. Селецкий

пер. Строителей

пер. Южный

ул. Посадская

ул. Селецкая

ул. Сельская

ул. Сенченкова

ул. Славянская

ул. Строителей

ул. Южная

пер. 1 Овражный

пер. 2 Овражный

ул. 50 лет Победы

ул. Комсомольская

ул. Фрунзе по четной стороне: д. № 6 – д. № 32;

по нечетной стороне: д. № 1-д. № 27

ул. Дзержинского по четной стороне: д. № 116- д. № 154; по нечетной стороне: д. № 97- д. № 131

ул. Октябрьская по четной стороне: д. № 86 – д. № 114; по нечетной стороне: д. № 65 – д. № 89

ул. 3 Интернационала по четной стороне: д. № 172 – д. № 208; по нечетной стороне: д. № 129 – д. № 169

ул. Луначарского по четной стороне: д. № 142 –д. № 180; по нечетной стороне: д. № 99 – д. № 139

ул. Калинина

пер. Калинина
	2 115

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Городское поселение

г. Трубчевск

Одномандатный избирательный округ № 5

Центр округа: ГБПОУ «Трубчевский профессионально-педагогический колледж

(г. Трубчевск, ул. Советская, д.56)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	5
	Трубчевский
	5
	пер. Степана Разина

ров. Степана Разина

пер. 1 Ленинский

ул. Генерала Юрина

ул. Карла Либкнехта

ул. Куйбышева

ул. Островского

пер. Фокина

ров. Володарского

ул. Розы Люксембург

ул. Садовая

ул. Фокина

ул. Ново-Ленинская

пер. Урицкого

пл. Степана Разина

пер. 2 Ленинский

ул. Фрунзе по четной стороне: д. № 34- д. № 62;

по нечетной стороне: д. № 29- д. 63

 ул. Володарского по четной стороне: д. № 66- № 86;

по нечетной стороне: д. № 31- д. № 57

ул. Ленина по четной стороне: д. № 60-д. № 146;

 по нечетной стороне: д. № 55- д. № 155

ул. Урицкого по четной стороне: д. № 42- д. № 78;

по нечетной стороне: д. № 53- д. № 63

ул. Советская по четной стороне: д. № 52- д. № 56;

по нечетной стороне: д. № 69- д. № 71

ул. Свердлова по четной стороне: д. № 58 - д. № 70;

по нечетной стороне: д. № 55 - д. № 67

ул. Брянская по четной стороне: д. № 64- д. № 126;

по нечетной стороне: д. № 43- д. № 119

ул. Вокзальная

ул. Лесная

ул. Озерная

ул. Сенная

ул. Сплавная
	1 933

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Телецкое сельское поселение

Одномандатный избирательный округ № 6

Центр округа: Телецкая сельская администрация
(д. Телец, ул. Трубчевская д.25)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	6
	Телецкий
	6
	п. Высокий Ключ

д. Карташево

д. Кветунь

Психоневрологический дом- интернат

д. Колодезки

д. Красное

д. Лучки

д. Макарзно

ж/д разъезд Непорень

п. Старая Непорень

д. Поповка

д. Прогресс
д. Телец

с. Филипповичи
	2 368

Выборы депутатов Трубчевского районного Совета народных депутатов

Белоберезковское городское поселение

п. Белая Березка

Одномандатный избирательный округ № 7

Центр округа: Белоберезковская поселковая администрация

(п. Белая Березка, ул. Дзержинского, 134)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	7
	Белоберезковский
	7
	ул. Озерная

ул. Холмовская

ул. Советская

ул. Лесная

ул. Ново-Трубчевская

ул. Пионерская

ул. Октябрьская

ул. Пушкина

ул. Кузнецкая

ул. Железнодорожная

ул. Трубчевская

ул. Заводская

ул. Свердлова

ул. Горького

ул. Комсомольская

ул. Московская

ул. Заболотная

ул. им. Бомбина

ул. им. Садовского

ул. Сосновая

ул. Аэродромная

ул. Зеленая

ул. Садовая

ул. Красноармейская

ул. Луговая

ул. Брянская

пер. Лесной

ул. Дзержинского

ул. Калинина

ул. Тенистая

п. Знобь
	2 794

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Городское поселение

Белоберезковское городское поселение

п. Белая Березка

Одномандатный избирательный округ № 8

Центр округа: МБУДО «Белоберезковская ДМШ»

(п. Белая Березка, ул. Калинина, д.3)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	8
	Белоберезковский
	8
	ул. Набережная

ул. Первомайская

ул. Ленина

ул. Партизанская

ул. Чапаева
	2 544

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Селецкое сельское поселение

Одномандатный избирательный округ № 9

Центр округа: Селецкая сельская администрация
(с. Селец, ул. Трубчевская, д.53)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	9
	Селецкий
	9
	с. Алешенка

д. Боршня

п. Будимир

д. Глыбочка

д. Дашино

с. Любец

д. Любовня

д. Сагутьево

с. Селец

д. Сосновка

д. Удолье

д. Хатуша

д. Хотьяновка

х. Хуркачевка
	1 940

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Усохское сельское поселение

Одномандатный избирательный округ № 10

Центр округа: Усохская сельская администрация
(с. Усох, ул. Молодежная, д.17)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	Усохское сельское поселение

	10
	Усохский
	10
	д. Андреевск

д. Аннино

д. Белилово

д. Белоголовичи

д. Выползово

д. Глинск

д. Голевск

д. Горошково

д. Дятьковичи

д. Козловка

д. Комягино

д. Котляково

д. Ломакино

д. Радинск

с. Радутино

д. Радчино

п. Селище

д. Слобода

д. Солька

д. Субботово

с. Усох

д. Чижовка

д. Рожок
	1 216

	Семячковское сельское поселение

	10
	Усохский
	10
	д. Войборово

д. Ожигово

д. Паравичи

с. Семячки

с. Тишино

д. Чуркино

д. Груздово

д. Каружа

д. Молчаново

д. Тигинево

д. Шеменово
	505

	ВСЕГО

	1 721

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Юровское сельское поселение

Одномандатный избирательный округ № 11

Центр округа: Юровская сельская администрация
(с. Юрово, ул. Центральная, д. 5)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	11
	Юровский
	11
	д. Аксеновск

с. Арельск

п. Белый Колодец

д. Василенки

д. Верхние Новоселки

п. Высокий

с. Гнилево

д. Голубча

п. Гуры

д. Дольск

д. Зеленая Роща

п. Ивановск

д. Копылино

д. Лемешовка

д. Липовка

п. Ложки

с. Любожичи

д. Манцурово

п. Михайловский

д. Монастырище

п. Мошки

д. Нижние Новоселки

д. Осинки

д. Острая Лука

с. Плюсково

д. Прудки

п. Рынский

с. Рябчевск

д. Сдесловка

п. Теменский

д. Уруково

д. Фомчино

д. Шуклино

п. Щучье

с. Юрово

д. Яковск
	1 687

Выборы депутатов Трубчевского районного

Совета народных депутатов

Городецкое сельское поселение

Одномандатный избирательный округ № 12

Центр округа: Городецкая сельская администрация

(д. Городцы, ул. Трубчевская, д. 134)

	№ п/п
	Наименование избирательного округа
	Номер

округа
	Границы избирательного

округа
	Численность избирателей, зарегистрированных в одномандатном избирательном округе

	12
	Городецкий
	12
	д. Городцы
	1 910

Приложение №2 к решению Трубчевского

районного Совета народных депутатов

от 30.11.2023г №6-578
[image: image1.jpg]CXEMA
oOHOMaHOAaTHbIX U3dbnparenbHbIX OKPYroB
no BbiIOOpam genyTaTtoB
TpyboueBckoro panoHHoro Coseta HapoaHbIX OenyTaToB

[1 1-5 Tpy6uesckoe I'T]
[]1 6 Teneukoe CIl
[17-8 beno6epe3KoBcKoe
1l
1 9 Ceneukoe CIl
[1 10 Ycoxckoe CIl
111 IOposckoe CIl

[112 lFopogeukoe CI1